



ترس زلنسکی از حمله مجدد روسیه

رئیس‌جمهور اوکراین در پیامی تصویری در حساب کاربری خود در تلگرام ادعا کرد ارتش روسیه در حال آماده‌سازی حملات موشکی جدید علیه زیرساخت‌های غیرنظامی و انرژی اوکراین است. ولودیمیر زلنسکی با اشاره به اینکه شدیدترین دگیری‌ها در این هفته در جبهه دونتسک ادامه داشت، گفت وضعیت در این جبهه بسیار وخیم است.

امیرعبداللهیان

نخست‌وزیر عراق امروز وارد تهران می‌شود؛ مسائل منطقه‌ای و چگونگی ایمن‌سازی مرزهای اقلیم کردستان عراق با ایران در دستور کار سفر سودانی قرار دارد

دیپلماسی ثبات در تهران

العربی‌الجدید: ایران اسنادی در خصوص قاچاق سلاح از اقلیم کردستان به ایران در اختیار مقامات عراقی قرار داد



برنامه این کشور در این باره اعلام کرد. چهارشنبه گذشته شورای وزارتی امنیت ملی عراق در نشست به ریاست محمد السوداني، نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، تعرضات ترکیه و حملات ایران به مرز عراق و بمباران شماری از مناطق اقلیم کردستان را بررسی کردند. در این نشست طر‌حی برای بازاستقرار نیروهای مرزبانی عراق برای کنترل نقطه صفر مرزی در طول مرز با ایران و ترکیه وضع شد. یک مقام آگاه عراقی که خواست نامش فاش نشودبه پایگاه خبری «العربی‌الجدید» گفت مقامات ایران مدارک و شواهدی درباره استفاده از خاک عراق علیه ایران در بغداد دیدار کرد. با اقلیم کردستان به خاک ایران را در اختیار مقامات عراقی قرار داده‌اند. این منبع تأکید کرد ژنرال اسماعیل قانی، فرمانده نیرو قدس سپاه ایران به صراحت از جدیت ایران در اقدام نظامی زمینی برای توقف فعالیت گروه‌های کرد سخن گفته است. وی افزود عراق به این جمع‌بندی رسیده که در منطقه‌ای به طول ۲۰۰ کیلومتر در مرز عراق و ایران نیروهای ارتش در کنار نیروهای مرزبانی مستقر شوند و همزمان پاسگاه‌هایی با حضور نیروهای پیشمرگه در این منطقه برقرار شود و تأکید کرد دفتر سازمان ملل در عراق نیز از این طرح استقبال کرده، چون آن را باعث از میان رفتن عوامل حملات موشکی ایران می‌داند.

ایین مقام عراقی تأکید کرد نیروهای اعزامی اخیر مانع فعالیت گروه‌های کرد علیه ایران می‌شوند اما همچنان به

یک نهاد صهیونیستی از اسرائیلی‌ها خواست به خاطر نفرتی که از طرف تماشاگران عرب و غیر عرب با آن روبه‌رو می‌شوند، به قطر سفر نکنند

قطر هم جای اسرائیلی‌ها نیست!



اسرائیلی هستند. صهیونیست‌ها در حالی از اظهار هویت خود در قطر به ترس و وحشت افتاده‌اند که طی روزهای گذشته بارهاخبرنگاران اسرائیلی که قصد مصاحبه با تماشاگران جام‌جهانی قطر را داشتند، طرد شده و کسی حاضر به مصاحبه با آنها نشده بود. خبرنگاران روزنامه یدیعوت‌آحارانوت در این‌باره گفتند: «میزان نفرت مسلمانان عرب‌ها از ما را در قطر دیدیم، اینجا را با احساس خیلی بدی ترک می‌کنیم». خبرنگاران این رسانه صهیونیستی اضافه کردند: شاهد بودیم که چند دوست دارند بینی ما را به خاک بمالند و دیدیم چیزی که با اسرائیل ارتباط دارد چقدر در دل

گروه‌بین‌الملل: پس از بالاگرفتن نفرت از رژیم صهیونیستی در مسابقات جام‌جهانی فوتبال در قطر، یک نهاد این رژیم به شهرک‌نشینان سرزمین‌های اشغالی فلسطین توصیه کرد به قطر سفر نکنند. نهاد موسوم به «هیات مبارزه با تروریسم» صهیونیست‌ها خواست به خاطر نفرتی که از طرف تماشاگران عرب و غیرعرب با آن روبه‌رو می‌شوند به قطر سفر نکنند. پیشتر نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی به تماشاگران صهیونیست توصیه کرده بودند در قطر از فاش کردن هویت خود و حتی‌الامکان از حضور زیاد در این عروسی خودداری کنند.

شرکت رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی از تمام خبرنگاران اسرائیلی حاضر در قطر خواسته‌ست هویت خود را کاملاً مخفی نگه داشته و به زبان عبری حرف نزنند و از هیچ آرم و نشانه‌ای که نشان دهد آنها اسرائیلی هستند، استفاده نکنند. این شرکت از خبرنگاران اسرائیلی خواسته از میکروفن‌هایی استفاده کنند که هیچ علامتی ندارد و مشخص نمی‌کند آنها

آنها کینه و نفرت ایجاد می‌کند. آنها افزودند: فلسطینی‌ها، ایرانی‌ها، قطری‌ها، مغربی‌ها، اردنی‌ها، سوری‌ها، مصری‌ها و لبنانی‌ها در خیابان‌های قطر با خشم و نفرت به ما نگاه می‌کنند. خبرنگاران اسرائیلی گفتند: ما خودمان را اسرائیلی معرفی کردیم ولی وقتی دیدیم این کار به برخورد آنها با ما و همچنین

توهین و دشنام به ما منجر می‌شود، تصمیم گرفتم خودمان را روزنامه‌نگاران اکوادوری معرفی کنیم. در چند روز گذشته خبرها و تصاویر مختلفی از طسرد و تحقیر تیم‌های خبری صهیونیستی از طرف تماشاچیان کشورهای مختلف اسلامی در قطر منتشر شده است. این تحقیرها تا جایی پیش رفته

است که خبرنگاران صهیونیست در قطر به انزوای شدید خود در این کشور اعتراف کردند. یکی از این خبرنگارها اعلام کرده بود پس از فاش شدن هویت وی، صاحب یکی از رستوران‌ها او را از رستوران خود اخراج کرده و یک راننده نیز او را از تاکسی پایین انداخته است. چند خبرنگار صهیونیست نیز اعلام کردند با توجه به مخالفت‌ها و مزاحمت‌های ایجاد شده برای آنها از سوسی تماشاچیان کشورهای اسلامی، منزوی شده و امکان پوشش و انعکاس طبیعی فضای رقابت‌های ورزشی جام‌جهانی را ندارند. اشغالگران اسرائیلی گمان می‌کردند عادی‌سازی روابط با چند کشور عربی امنیت و آینده‌ای بهتر را برای‌شان به ارمغان می‌آورد اما جام‌جهانی قطر ثابت کرد آنها همانند گذشته جایی در منطقه و در میان کشورهای اسلامی و عربی و حتی بسیاری از کشورهای که روابطی رسمی با رژیم اشغالگر دارند، ندارند و حمایت از مساله فلسطین به یکی از داغ‌ترین موضوعات در جام‌جهانی کنونی در قطر تبدیل شده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره دخالت‌های آلمان در مسائل داخلی ایران هشدار جدی داد

احضار برکن‌نشین‌ها به گوشک مصری

استفاده از سلاح‌های شیمیایی ابایی نداشت و در طول دوران جنگ تعدادی از دولت‌های غربی بویژه آلمان محموله‌ها و سلاح‌های شیمیایی را اختیار رژیم بعث قرار دادند. در رسانه‌های آلمان در ابتدای دهه ۹۰ میلادی به نقش آنان تصریح شد. وی ادامه داد: نتیجه گزارش‌های

سازمان ملل نشان می‌دهد آلمان نقش مهمی در این باره داشته است و مجله اسپیکل آلمان در این باره نوشته است ما در آلمان همواره شاهد نقض حقوق بشری و حقوق زنان بودیم. کمنائی درباره نقش دولت‌های غربی و همسو با



این ماسک مخوف همیشه همراه ما بود، چرا که رژیم صدام از قربانیان سلاح شیمیایی است. جالب است بدانید بنده در طول دوران دفاع‌مقدس شخصاً بر مبنای وظیفه ملی این توفیق را داشتیم که در کنار رزمندگان دفاع‌مقدس باشم و این ماسک مخوف همیشه همراه ما بود، چرا که رژیم صدام از

[احضار دوباره‌سفیر آلمان]

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به صدور قطعنامه حقوق بشری علیه تهران تأکید کرد: ایران هیچ‌گونه همکاری‌ای با کمیته‌سیاسی تحت عنوان کمیته حقیقت‌یاب حقوق بشری نخواهد داشت. همچنین به سفیر آلمان گفته شد قطعنامه اخیر نشست ویژه شورای حقوق بشر گامی اشتباه و بر اساس رویکردی کاملاً سیاسی و ابزارزی نسبت به حقوق بشر است و از اساس مردود است و جمهوری اسلامی ایران با هر سازوکاری که بر مبنای آن تعریف شده، همکاری نخواهد کرد.

سه‌شنبه ۸ آذر ۱۴۰۱
وطن‌امروز | شماره ۲۶۴۰

بین‌الملل

دور دنیا

امیرعبداللهیان در دیدار باخبرنگاران تحریم‌شده:

مواضع و اظهارات غربی‌ها منافقانه‌است

وزیر امور خارجه کشورمان با خبرنگاران تحریم‌شده از سوی کشورهای غربی دیدار کرد و در این نشست صمیمی، از اقدامات امنه‌سادات ذبیح‌پور و علی رضوانی به سبب تلاش صادقانه در مسیر اطلاع‌رسانی تقدیر و تشکر کرد. حسین امیرعبداللهیان در این دیدار، مؤثر بودن عملکرد این ۲ خبرنگار در حوزه اطلاع‌رسانی حرفه‌ای از تحولات کشور را دلیل تحریم‌های اعمال شده علیه آنها دانست و تأکید کرد: سیاستمداران غربی به رغم آنکه ادعای می‌کنند از رسانه آزاد حمایت می‌کنند، در عمل نشان داده‌اند مواضع اظهارات‌شان منافقانه‌و دوگانه‌است.امیرعبداللهیان تصریح کرد: وظیفه مادر دستگاه سیاست خارجی، حمایت قوی، از تحریم‌شدگان و دفاع از اندیشه‌های انسانی و حق است و وزارت امور خارجه در این مسیر از حقوق افرادی که مورد تحریم‌های ظالمانه، غیرانسانی و مخالف با حقوق بشر و آزادی بیان قرار گرفته‌اند، با تمام توان حمایت خواهد کرد. امنه‌سادات ذبیح‌پور نیز در این نشست صمیمی با بیان اینکه صرفاً به دلیل نشسر اخبار تحریم شده است، گفت: جامعه خبری نیازمند پشتوانه‌هایی همچون وزارت امور خارجه است تا صدای خبرنگاران تحریم شده را به عرصه‌های بین‌المللی برساند. همچنین علی رضوانی در این دیدار بیان کرد: تحریم اعمال‌شده را افتخار و مدالی بر گردن خود می‌دانم و این موضوع هیچ‌گونه خللی در کار حرفه‌ای خبرنگاری ایجاد نخواهد کرد.

■ ■ ■

پروژه ۲۵میلیون دلاری براندازی آمریکادر عراق

دولت آمریکا تا ۲۵ میلیون دلار برای یک برنامه ۵ساله تحت عنوان «حمایت از جامعه مدنی» در عراق هزینه خواهد کرد. بر اساس سند آژانس توسعه بین‌المللی ایالات متحده، این آژانس می‌خواهد مشارکت زنان و جوانان عراقی را در حوزه عمومی و زمینه‌های مختلف، به عنوان مثال فعالیت در زمینه تغییرات آب و هوایی افزایش دهد. آمریکا مدعی است به این طریق به دنبال «کمک» به عراق برای تبدیل شدن به یک کشور دارای ثبات و دموکراسی بیشتر است. واشنگتن تاکنون در قالب حمایت از جامعه مدنی عراق پروژه‌های متعددی را در این کشور راه‌اندازی و اجرایی کرده که مهم‌ترین آنها برنامه موسوم به ایلپ (Iraqi Young Leaders – IYLEP Exchange Program) است؛ برنامه‌ای که در پی ناکامی‌های مستمر سیاست‌های ایالات متحده در عراق با هدف تربیت جوانان نخبه عراقی و آمریکایی‌سازی آنها برای سلطه بر عراق کلید خورد.

■ ■ ■

توافق رؤسای جمهور ترکیه و مصر برای افزایش سطح روابط

«رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه می‌گوید در دیدار با «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر توافق شده بازدهایی در سطح وزرا میان ۲ کشور انجام شود و سپس سطح دیدارها بالاتر رود. اردوغان با بیان اینکه با السیسی حدود ۴۵ دقیقه دیدار کرد، گفت این دیدار با وساطت «حمید بن حمد آل ثانی» امیر قطر انجام شده و ۲ طرف توافق کرده‌اند به بن‌بست ۹ساله در روابط پایان دهند.

وی در ادامه اضافه کرد: «به رئیس‌جمهور مصر گفتم آنکارا علاقه‌مند است اختلافات میان ۲ کشور پایان یابد».

روابط دیپلماتیک بین آنکارا و قاهره در سال ۲۰۱۳ و به دنبال کودتای عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری کنونی مصر علیه «محمد مرسی» رئیس‌جمهوری سابق این کشور قطع شد. دیدار میان رجب طیب اردوغان و عبدالفتاح السیسی در حاشیه افتتاحیه بازی‌های جام‌جهانی انجام شد.

■ ■ ■

سفر دیپلمات زن پاکستانی به افغانستان

یک هیات دیپلماتیک پاکستانی قرار است امروز برای دیدار با رهبران طالبان به کابل سفر کند. بر اساس گزارش رسانه‌های پاکستانی، این هیات را حنا ربانی، معاون وزیر خارجه پاکستان رهبری می‌کند این نخستین هیات‌سیاسی اعزامی یک دولت مسلمان برای دیدار با طالبان است که یک زن آن را سرپرستی می‌کند. به گزارش ایسنا به نقل از ایندپیندنت، ربانی از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۲ وزیر خارجه پاکستان و پیش از آن، وزیر دارایی و مدتی هم نماینده مجلس عوام پاکستان بود. وی آوریل ۲۰۲۲ پس از برکناری عمران خان از نخست‌وزیری و در دولت شهباز شریف، معاون وزیر خارجه شد. رسانه پاکستانی «نپوز» در گزارشی نوشت حنا ربانی قرار است با ملا محمدحسن اخوند، نخست‌وزیر طالبان، مولوی امیرخان متقی، وزیر خارجه طالبان و برخی دیگر از رهبران این گروه ملاقات کند. محمد صلیق، فرستاده ویژه دولت پاکستان در امور افغانستان و وزیر دارایی پاکستان نیز از جمله اعضای این هیات اعزامی به کابل است.

■ ■ ■

شکایت برادر شهید «المهندس» علیه ترامپ و الکاظمی

برادر شهید ابومهدی المهندس، نایب‌رئیس سازمان حشدالشعبی عراق به همراه ۷۶ نفر دیگر علیه شماری از اشخاص آمریکایی به عراق به اتهام نقض دانشن در ترور سرداران مقاومت شکایت کردند. «محمد حسن جعفر» برادر شهید ابومهدی المهندس از دونالد ترامپ و مایک پمپئو، رئیس‌جمهور و وزیر سابق خارجه آمریکا در رابطه با ترور سرداران مقاومت به دادگاهی در بغداد شکایت کرد. برادر شهید ابومهدی المهندس، نایب‌رئیس سازمان حشدالشعبی عراق به همراه ۷۶ نفر دیگر علیه شماری از اشخاص آمریکایی و عراقی به اتهام نقض دانشن در ترور سرداران مقاومت شکایت کردند. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا، «مایک پمپئو» وزیر سابق خارجه این کشور، «مصطفی الکاظمی» رئیس سابق رئیس اطلاعات عراق، سفیر سابق آمریکا در بغداد و «ضیاء الموسوی» سرپرست سابق اطلاعات نظامی عراق از جمله افرادی هستند که علیه آنها در دادگاه سوم الکرح در بغداد دادخواست تنظیم شده است.